
                                                       
 

           

 
Καρπενήσι, 27-06-2023 
 Αρ. πρωτ.   9460 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ : 122/21 

ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ :   5/2023 

ΕΡΓΟ: 

 
 

ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΞΗΡΙΑ, ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 

CPV:  

 

 

Π.Δ.Ε./ΠΕΡΙΦ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

195.292,03 €  (χωρίς  ΦΠΑ 24%) 

79421200-3 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ) 

 

 Ο Δήμος Καρπενησίου,  προκηρύσσει Δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, 

μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) (αρ. 

διαγωνισμού 201544), για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΞΗΡΙΑ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ» προϋπολογισμού 195.292,03 

ευρώ (χωρίς το ποσό για ΦΠΑ), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, βασει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, 

σύμφωνα με το N. 4412/2016. 

 

1. Αναθέτουσα Αρχή: ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ, Ύδρας 6, 361.00 Καρπενήσι, τηλ. 

22373-50000, e-mail: contact@karpenissi.gr 

2. Τίτλος – εκτιμώμενη αξία: «ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΞΗΡΙΑ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 195.292,03€ + ΦΠΑ 46.870,09€, 

σύνολο 242.162,12€. 

3. Περιγραφή-αντικείμενο της σύμβασης: Η μελέτη περιλαμβάνει τοπογραφικές 

εργασίες-αποτυπώσεις και υδραυλικές μελέτες εσωτερικών δικτύων ομβρίων, 

σύνταξη τευχών δημοπράτησης κλπ, ώστε να ετοιμασθεί πλήρης φάκελος 

έργου για δημοπράτηση. 

4. Κατανομή σε τμήματα: ΟΧΙ. 

5. Ανάλυση Προϋπολογισμού: Τοπογραφικές μελέτες-Κατηγορία 16: 24.817,86€ 

Υδραυλικές μελέτες-Κατηγορία 13: 145.001,30€ Απρόβλεπτα: 25.472,87€, ΦΠΑ: 

46.870,09€, ΣΥΝΟΛΟ: 195.292,03€. 

6. Διάρκεια σύμβασης: πέντε(5) μήνες από την υπογραφή του Συμφωνητικού. 

7. Απαιτούμενες εγγυήσεις:  Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η 

κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 3.905,84 € και ισχύος τουλάχιστον δέκα 

έξι(16) μηνών από  την επομένη της  ημερομηνίας λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών του  διαγωνισμού και απευθύνεται προς τον Δήμο 

Καρπενησίου. 

8. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Η μελέτη έχει ενταχθεί  στο Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα»  

και η σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από  το ΕΤΠΑ (κωδικός έργου: 

2023ΕΠ05610039) και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

9. Διάθεση εγγράφων-στοιχείων διαγωνισμού: Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

έχουν, ελεύθερη, πλήρη, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 

έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί 

mailto:contact@karpenissi.gr
ΑΔΑ: 9Η83ΩΕΓ-ΔΜΖ



                                                       
 

διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr,  καθώς και στην ηλεκτρονική 

σελίδα του Δήμου www.karpenissi.gr .Πληροφορίες στο τηλέφωνο 22373-50077, 

FAX επικοινωνίας 22370-89070, 

10. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα 

διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr  του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών η 17-07-2023. 

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

11. Χρόνος ισχύος των προσφορών: δέκα πέντε(15)  μήνες από την επομένη της 

ημερομηνίας λήξης υποβολής των προσφορών. 

12. Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 

ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των 

κατηγοριών 16(Τοπογραφικές) Α τάξης και άνω και 13(Υδραυλικές) Γ τάξης και 

άνω.  

13. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές. 

14. Προδικαστικές προσφυγές-προσωρινή δικαστική προστασία: Όπως 

περιγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 4.3 της διακήρυξης. 

  

Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, διαδικασίες, τρόπος, χρόνος παράδοσης κλπ, 

περιλαμβάνονται στη Διακήρυξη του Διαγωνισμού, η οποία είναι ελεύθερα 

προσβάσιμη, όπως περιγράφηκε παραπάνω. 

 

  

 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ   27-06-2023 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

   Νικόλαος Δημ. Σουλιώτης 

ΑΔΑ: 9Η83ΩΕΓ-ΔΜΖ


		2023-06-27T13:28:34+0300
	Athens




